
8 11 июля 2012 г. АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ №27

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 июня 2012 г. № 6/7
Об  отмене Инвестиционной программы 
«Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального унитарного 
предприятия жилищно коммунального 
хозяйства город Арамиль на 2012-2022 годы 
«Водоснабжение», утвержденной  Решением 
Думы Арамильского городского округа № 
65/1 от 21.04.2011 года и  Инвестиционной 
программы «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального унитарного 
предприятия жилищно-коммунального 
хозяйства город Арамиль на 2012-2022 
годы «Водоотведение», утвержденной 
Решением Думы Арамильского городского 
округа № 65/2 от 21.04.2011 года

В связи с тем, что инвестиционные программы Му-
ниципального унитарного предприятия «Жилищно-ком-
мунальное хозяйство г. Арамиль» по водоснабжению и 
водоотведению не прошли согласования в Региональ-
ной энергетической комиссии Свердловской области и 
банкротством предприятия Муниципальное унитарное 
предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Ара-
миль»,  на основании Устава  Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Инвестиционную программу «Развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры Муниципального унитар-
ного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство 
г. Арамиль» на 2012-2022 гг. «Водоснабжение», утверж-
денную Решением Думы Арамильского городского окру-
га № 65/1 от 21.04.2011 года  - отменить.

2. Инвестиционную программу «Развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры Муниципального унитарно-
го предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство г. 
Арамиль» на 2012-2022 гг. «Водоотведение», утвержден-
ную Решением Думы Арамильского городского округа 
№ 65/2 от 21.04.2011 года - отменить.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Ара-
мильские вести».

Глава Арамильского 
городского округа  А.И. Прохоренко 
Председатель Думы 
Арамильского городского округа Ф.И. Копысова

ÎôèöèàëüíîО ПРОВЕДЕНИИ 
КОНКУРСА 
«Российская организация 
высокой социальной эффективности»

С 2010 года в соответствии с распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 4 марта 2009 года № 265-р «О все-
российском конкурсе «Российская организация высокой соци-
альной эффективности» ежегодно проводится Конкурс среди 
Российских организаций. Конкурс проводится в два этапа: на 
уровне субъекта и на уровне федерации.

В соответствии с приоритетными задачами социальной поли-
тики на 2012 год определены следующие номинации конкурса:

«За создание и развитие рабочих мест в организациях про-
изводственной сферы», «За создание и развитие рабочих мест 
в организациях непроизводственной сферы», «За сокращение 
производственного травматизма и профессиональной заболе-
ваемости в организациях производственной сферы», «За сокра-
щение производственного травматизма и профессиональной за-
болеваемости в организациях непроизводственной сферы», «За 
развитие кадрового потенциала в организациях производствен-
ной сферы», «За развитие кадрового потенциала в организаци-
ях непроизводственной сферы», «За формирование здорового 
образа жизни в организациях производственной сферы», «За 
формирование здорового образа жизни в организациях непро-
изводственной сферы», «За развитие социального партнерства в 
организациях производственной сферы», «За развитие социаль-
ного партнерства в организациях непроизводственной сферы», 
«Малая организация высокой социальной эффективности», «За 
участие в решении социальных проблем территорий и развитие 
корпоративной благотворительности».

Участие организаций в региональном этапе конкурса осу-
ществляется как на основе самовыдвижения, так и по пред-
ставлению объединений работодателей, либо по представлению 
объединений организаций профсоюзов при условии соответ-
ствия критерим допуска, установленным Методическими реко-
мендациями. Организация вправе подавать заявку на участие в 
региональном конкурсе по одной, нескольким или всем номина-
циям. Заявки на участие в конкурсе подаются по каждой номи-
нации отдельно. Участие в конкурсе – бесплатное.

Заявки на участие в конкурсе будут приниматься Департамен-
том по труду и занятости населения Свердловской области до 1 
августа 2012 года по адресу: 620004, г. Екатеринбург, ул. Малы-
шева, 101, каб. 564 (телефон для справок: 261-64-49). 

Материалы по проведению всероссийского конкурса «Рос-
сийская организация высокой социальной эффективности» в 
2012 году, в том числе формы для заполнения, размещены на 
официальном сайте Минздравсоцразвития РФ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу 
рассмотрения проектов Постановлений главы 
Арамильского городского округа 
«Об изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Рабочая, 122», «Об изменении 
разрешенного вида использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Рабочая, 108», «О предоставлении земельного 
участка в аренду, сформированного из земель 
общего пользования,  Дербышеву Леониду 
Михайловичу», проведенных 15.06.2012 года

Настоящее заключение подготовлено Комитетом по 
управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа в соответствии со статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
с проектируемыми правилами землепользования и за-
стройки Арамильского городского округа.

15.06.2012 года в 18.00 в здании Дома Культуры 
города Арамиль по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, 
120а, состоялись публичные слушания по рассмотре-
нию вышеуказанных проектов Постановлений главы 
Арамильского городского округа (назначены поста-
новлением главы Арамильского городского округа от 
04.06.2012 года № 366), 

по изменению видов разрешенного использования 
следующих земельных участков:

- земельный участок площадью 2969 кв.м. с када-
стровым номером 66:33:01 01 002:0083 (категория зе-
мель - земли населенных пунктов), расположенному 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Рабочая, 122, находящийся в 
собственности у Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Топаз-А», без изменения категории 
земель, с «под существующим зданием для админи-
стративной деятельности» на «под многоквартирный 
жилой дом»;

.- земельный участок площадью 1790 кв.м. с када-
стровым номером 66:33:01 01 002:0020 (категория зе-
мель - земли населенных пунктов), расположенному 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Рабочая, 108, находящемуся в 
собственности у Копчук Людмилы Васильевны, без 

изменения категории земель, с «под объект торговли 
(магазин)» на «под объект торговли (магазин) и досу-
гово – игровой комплекс».

По вопросу предоставления земельного участка 
площадью 200 кв. м. (категория земель – земли насе-
ленных пунктов), расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Чкалова, сформированного из земель общего 
пользования, в аренду на 3 (три) года Дербышеву Ле-
ониду Михайловичу, с разрешенным использованием 
для ведения огородничества (индивидуального ого-
родничества).

ВЫВОДЫ:
1) Публичные слушания проведены в соответствии 

с действующим законодательством и муниципальны-
ми правовыми актами.

2) Проект Постановления главы Арамильского го-
родского округа «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Рабочая, 108» рекомендуется к 
утверждению в представленном виде.

3) Проект постановления главы Арамильского го-
родского округа «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский рай-
он, город Арамиль, улица Рабочая, 122», рассмотреть 
повторно на очередных публичных слушаниях после 
представления ООО «ТОПАЗ-А» в Администрацию 
АГО проектного решения на данный земельный уча-
сток, а также надлежащим образом уведомить земле-
пользователей смежных земельных участков о прове-
дении публичных слушаний. 

4) Проект постановления главы Арамильского 
городского округа «О предоставлении земельного 
участка в аренду, сформированного из земель обще-
го пользования, Дербышеву Леониду Михайловичу» 
рекомендуется не утверждать в представленном виде. 
Председатель публичных слушаний: 
Начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа Гартман К.В. 

Секретарь публичных слушаний: 
Директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр земельных отношений и муниципального имущества 
Арамильского городского округа» Биянова Я.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по размещению стоянок постоянного 
хранения автомобилей вдоль улицы 1 
Мая и автомобильной дороги «город 
Арамиль – деревня Андреевка»

На основании постановления Администрации Ара-
мильского городского округа от 19.06.2012 года № 293 
«О назначении публичных слушаний по размещению 
стоянок постоянного хранения автомобилей вдоль 
улицы 1 Мая и автомобильной дороги «город Арамиль 
– деревня Андреевка», 28 июня 2012 года по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица 1 Мая, 60, проведены публичные слуша-
ния, в которых приняло участие 38 человек. 

Необходимый порядок подготовки и проведения пу-
бличных слушаний в соответствии с «Положением о 
порядке организации проведения публичных слуша-
ний в Арамильском городском округе», утвержден-
ным   Решением Арамильской муниципальной Думы 
от 15.09.2005 года № 18/5, был выполнен, участники 
публичных слушаний были проинформированы о ре-
комендательном характере результатов публичных 
слушаний.

На публичных слушаниях Председателем комиссии 
по проведению публичных слушаний, заместителем 
главы Администрации Арамильского городского окру-
га (по городскому и жилищно-коммунальному хозяй-
ству) Р.В. Гарифуллиным, представлена следующая 
информация:

1. Наличие потребности в местах для постоянного 
хранения автомобилей в границах улиц 9 Мая – 1 Мая 
– Текстильщиков – Новая в    городе Арамиль.

2. С учетом действующих нормативов, Администра-
ция Арамильского городского округа предлагает три 
варианта расположения  стоянок постоянного хране-
ния автомобилей вдоль улицы 1 Мая и автомобильной 
дороги «город Арамиль – деревня Андреевка»:

2.1. Вдоль улицы 1 Мая, около домов №№ 79 и 81 и 
кафе «Эдан».

2.2. Вдоль улицы 1 Мая, около жилого дома № 3-б 
по улице Новая.

2.3. Вдоль автомобильной дороги «город Арамиль 
– деревня Андреевка», за строящимся торговым цен-
тром «Арамильская слобода», около жилой застройки 
микрорайона «Южный». 

ВЫВОД:
1. 50 % участников публичных слушаний проголо-

совали за размещение стоянки постоянного хранения 
автомобилей вдоль улицы 1 Мая, около домов № 79 и 
№ 81 и кафе «Эдан», 42% – против, 8% – воздержались.

2. 81 % участников публичных слушаний проголо-
совали за размещение стоянки постоянного хранения 
автомобилей вдоль улицы 1 Мая, около жилого дома, 
расположенного по улице Новая, 3-б; 2,6% – против, 
16,4% – воздержались.

3. 84 % участники публичных слушаний проголо-
совали за размещение стоянки постоянного хранения 
автомобилей вдоль автомобильной дороги «город Ара-
миль – деревня Андреевка», за строящимся торговым 
центром «Арамильская слобода», около жилой за-
стройки микрорайона «Южный»; 16% – воздержались.

Таким образом, на основании представленной ин-
формации и полученных разъяснений, большинство 
участников публичных слушаний считают возможным 
и целесообразным размещение стоянок постоянного 
хранения автомобилей на двух земельных участках: 
вдоль улицы 1 Мая, около жилого дома № 3-б по улице 
Новая и вдоль автомобильной дороги «город Арамиль 
– деревня Андреевка», за строящимся торговым цен-
тром «Арамильская слобода», около жилой застройки 
микрорайона «Южный».

Председатель публичных слушаний: 
Заместитель главы Администрации 
Арамильского городского округа 
(по городскому и жилищно-
коммунальному хозяйству) Р.В. Гарифуллин

Секретарь публичных слушаний: 
директор МКУ «Центр земельных 
отношений и муниципального имущества 
Арамильского городского округа» Я.В. Биянова


